
ZARZĄDZENIE Nr 1425/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 maja 2022r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 23b położonym przy ul. Dr. Babińskiego w 

Krakowie 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559,583, 1005 i 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 23b położonym przy ul. Dr. Babińskiego w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik 

- podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego  

w budynku nr 23b położonym przy ul. Dr. Babińskiego w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899), uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pana [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik 

- podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty w wysokości 137 223,34 złotych, udzielonej najemcy od ceny sprzedaży 

lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 23b przy ul. Dr. 

Babińskiego w Krakowie zbytego przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu 

notarialnego z dnia 20 października 2015 r. Rep. A 6927/2015, z własnością którego 

związany jest udział wynoszący 17/1000 części, a to we współwłasności działki nr 1/24  

o pow. 0,5980 ha, obr. 70 jedn. ewid. Podgórze, objętej księgą wieczystą nr 

KR1P/00356671/9 oraz częściach wspólnych budynku i urządzeń niesłużących do 

wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy 

dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą nr KR1P/00369712/3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  usytuowany w budynku nr 23b położonym przy ul. Dr. 

Babińskiego w Krakowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 17/1000 

części obejmującej prawo użytkowania wieczystego działki nr 1/24 o pow. 0,5980 ha, obr. 70, 

jedn. ewid. Podgórze oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal – 

niesłużący do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali został zbyty przez Gminę 

Miejską Kraków na rzecz najemcy Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep A nr 6927/2015 z dnia 

20.10.2015 r. za łączną kwotę 33 633,00 zł. Przy zbyciu powyższego lokalu i udziału w prawe 

użytkowania wieczystego wyżej powołanej nieruchomości gruntowej została udzielona 

bonifikata w wysokości 80 % tj. 134 532 ,00 zł.       

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na 

inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku 

nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest 

zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. 

      Z poczynionych - w ramach zgromadzonej dokumentacji - ustaleń wynika, że nabyty 

lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  położony przy ul. Dr Babińskiego w Krakowie został 

wykorzystany przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie przez 

Gminę Miejską Kraków bonifikaty, co stanowi ,ratio legis" przepisu art. 68 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami.       

Analiza treści zgromadzonej dokumentacji dowodzi, że Pan [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik 

- podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie wykorzystywał ww. 

lokalu w celu zaspokojenia w nim swoich potrzeb mieszkaniowych, co było intencją 

ustawodawcy wprowadzającego bonifikatę przy zbyciu lokali komunalnych. 

Okoliczności te potwierdza fakt niezamieszkiwania przez Pana [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik 

- podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 



Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

w przedmiotowym lokalu oraz jego wynajmowania osobie obcej, co najmniej od dnia 

01.03.2017 r. tj. w okresie 5 lat od dnia jego nabycia, co jest sprzeczne z ratio legis przepisu 

art. 68 ust 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

      Powyższe okoliczności potwierdzają przedłożone umowy najmu z dnia 16.02.2017 r., 

26.02.2018 r., 22.02.2019 r. i 13.02.2020 r. lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik 

- podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  przy ul. Dr Babińskiego 23b 

w Krakowie, jak również pełnomocnictwo z dnia 31.10.2016 r. udzielone przez Niego m.in. 

do zawarcia przedmiotowych umów.  

Wskazać należy, że stworzenie zainteresowanym osobom możliwości nabycia lokalu 

mieszkalnego z bonifikatą stanowi realizację wskazanej w art. 75 ust. 1 Konstytucji polityki 

władz publicznych, sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych obywateli  

i popierającej ich działania zmierzające do uzyskania własnego mieszkania. Realizacja 

uprawnienia, jakie ustawa przyznaje jednostce samorządu terytorialnego ma bowiem na celu 

jedynie zapewnienie, aby środki publiczne, które ta jednostka przekazała w postaci upustu 

cenowego nabywcy lokalu, były rzeczywiście przeznaczone na uzyskanie samodzielnego 

mieszkania, a nie wykorzystywane w innym celu.  

Jak wynika z wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 stycznia 2014 r. 

sygn. akt l ACa 776/13,,ratio legis przepisu przyznającego bonifikatę (art. 68 ust. I pkt 7 

u.g.n.) polega na ułatwieniu zakupu lokalu przez najemcę, dla którego lokal ten stanowi 

centrum życiowe, a najemca uzyskuje w ten sposób stabilne zaspokojenie potrzeb 

mieszkaniowych". 

      Sąd Apelacyjny w Krakowie - I Wydział Cywilny w uzasadnieniu wyroku z dnia 

09.01.2018r. do sygn. akt l A Ca 786/17 stwierdził, że ,Artykuł 75 Konstytucji RP przewiduje 

prowadzenie przez władze publiczne po1ityki sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb 

mieszkaniowych obywateli, w szczególności poprzez popieranie działań zmierzających do 

uzyskania przez nich własnego mieszkania, ale przepisy ustawy o gospodarce 

nieruchomościami wprowadzają preferencje wyłącznie w stosunku do pewnych kategorii osób 

będących bezpośrednimi nabywcami lokali mieszkalnych. Bonifikata od ceny ma zatem 

charakter celowy.  

Udzielenie bonifikaty oznacza nieekwiwalentne wyzbycie się składnika mienia przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego i stanowi formę szeroko rozumianej 

pomocy publicznej udzielanej pierwotnym nabywcom w umowie sprzedaży, która powinna być 

wykorzystywana tylko zgodnie przeznaczeniem. (...) Przyznanie bonifikaty to swoista premia 

dla najemców umożliwiająca uwłaszczenie ich odnośnie zajmowanych już lokali. W doktrynie 

wskazuje się że wprowadzenie obowiązku zwrotu udzielonych bonifikat ma przeciwdziałać 

nadużyciom." 

       Powyższe spowodowało obowiązek zwrotu przez Pana [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik 

- podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji. 

Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 80% ceny nieruchomości obejmującej lokal 

mieszkalny wraz z udziałem w gruncie, czyli 134.532,00 zł (słownie: sto trzydzieści 



cztery tysiące pięćset trzydzieści dwa złote 00/100). Zwrotowi podlegała kwota udzielonej 

bonifikaty po jej waloryzacji, której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 ust. 4 ustawy  

o gospodarce nieruchomościami przy zastosowaniu wskaźników zmian cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Kwota po 

zwaloryzowaniu na dzień wynajmu tego lokalu tj. 01.03.2017 r. wynosi 137.223,34 zł 

(słownie: sto trzydzieści siedem tysięcy dwieście dwadzieścia trzy złote 34/100). 

      Mając powyższe na uwadze pismem z dnia 30.12.2020 r. nr GS-16.7124.288.2020 

zobowiązano Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 

kwoty w wysokości 137.223,34 zł tytułem zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od 

ceny sprzedaży ww. lokalu na mocy postanowień uchwały nr XLV1/568/08 Rada Miasta  

Krakowa z dnia 2 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków (z późn.zm.). 

W odpowiedzi na powyższe pełnomocnik Pan [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] działający w imieniu 

Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] złożył wniosek o odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty.  

W ww. wniosku radca prawny Wnioskodawcy zwraca uwagę na fakt, że 

,,przedmiotowy lokal nie został sprzedany i pozostaje cały czas we własności Pana 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta], który jednocześnie nie jest właścicielem żadnego innego lokalu mieszkalnego czy to 

na terenie Krakowa, czy w jakimkolwiek innym miejscu. Pan [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] bezpośrednio po zakupie z 

bonifikatą mieszkania dokonał jego gruntownego remontu i modernizacji, co było 

zachowaniem pożądanym i oczekiwanym przez ustawodawcę kształtującego politykę 

własności nieruchomości. W realiach sprawy wnioskodawca nigdy nie zmierzał do 

osiągnięcia korzyści w postaci zbycia zakupionego z bonifikatą lokalu, a co więcej poniósł 

jedynie ogromny wysiłek finansowy i organizacyjny na zachowanie substancji mieszkaniowej 

nie tylko w stanie niepogorszonym, ale zdecydowanie lepszym. Z całą mocą należy podkreślić 

i wskazać, że przedmiotowy lokal mieszkalny stanowi jedyne stałe centrum życiowe 

beneficjenta w Polsce przez cały okres jego życia, od samego dzieciństwa, i nie miał, i nie ma 

żadnego innego w Polsce ośrodka życiowego.” 

Następnie pełnomocnik Wezwanego kontynuuje:  



„Jednocześnie w wyniku nadzwyczajnych osobistych okoliczności, wystąpienia koniunkcji 

problemów ekonomicznych i zdrowotnych (w obszarze zdrowia psychicznego) został 

zmuszony do jedynie czasowego, ale koniecznego przeniesienia się na jakiś czas do swojego 

syna do Austrii. Rzeczoną decyzje należy oceniać, jako działanie konieczne, sui generis stan 

wyższej konieczności, którego kluczowym elementem stała się konieczność pozyskania 

środków z kwestionowanego przez Organ najmu, które w całości zostały wykorzystane 

zgodnie z celem wskazanym w ustawie, a więc w celu zaspokojenia własnych potrzeb 

mieszkaniowych w innym miejscu na terenie Unii Europejskiej Austrii.  

Nadto, koniecznym jest wskazać, że Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy 

o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], walcząc  

o uratowanie swojego zdrowia wyzbył się wszystkich oszczędności życia, z których 

zdecydowaną większość uprzednio spożytkował (działając z duchem ustawy) na konieczny, 

gruntowny remont objętego bonifikatą mieszkania. Obecny stan zdrowia wnioskodawcy 

bezwzględnie wymaga wspomagania farmakologicznego i tym samym pociąga również za 

sobą bardzo znaczny wysiłek finansowy."  

Na dowód powyższego do wniosku o odstąpienie zwrotu kwoty zwaloryzowanej 

bonifikaty zostały dołączone zaświadczenia ze szpitala Anton Proksch Institut we Wiedniu 

potwierdzające pobyt Zobowiązanego w szpitalu w okresie od 15.05.2019 r. do 10.07.2019 r. 

oraz od 24.11.2020 r. do chwili wystawiania zaświadczenia z dnia 18.01.2021 r. przez ww. 

szpital. 

Pełnomocnik Wezwanego również wyjaśnia: ,,(...) [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wynajmując 

przedmiotowy lokal (co zrobił całkowicie legalnie na umowę niczego przed nikim nie tając) 

nigdy nie osiągnął choćby częściowo korzyści jakiegokolwiek rodzaju w sposób sprzeczny z 

celami ustawy, w tym przede wszystkim zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych. W realiach 

sprawy doszło jedynie do transferu całych środków z najmu lokalu przy ul. Babińskiego w 

Krakowie na część opłaty najmu w Austrii gdzie wskutek nadzwyczajnych i 

usprawiedliwianych okoliczności beneficjent musiał czasowo przenieść swój ośrodek życiowy 

nigdy nie porzucając zamiaru powrotu, tak wcześnie jak to tylko będzie możliwe do Polski, 

Krakowa, mieszkania przy ul. Babińskiego.  

Równocześnie, Beneficjent wskazuje poniżej rozliczenie/zestawienie uzyskanych 

przychodów (przed opodatkowaniem) z najmu w łącznej wysokości 48.950 zł brutto (...)  

W okresie od: 01.03.2017 r. do 28.02.2018 r. – (1100 m-c) - 13.200 zł. 01.03.2018 r. do 

28.02.2019 r. - (1125 m - c) – 13.500 zł. 01.03.2020 r. do 30.09.2020 r. (1250 m-c) - 8.750zł. 

Dalej ww. pełnomocnik w imieniu Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta],,oświadcza i zapewnia, że następujące wyżej 

wskazane kwoty uzyskane z tyłu najmu objętego bonifikatą mieszkania  

w całości zostały przekazane na zaspokojenie swoich koniecznych, elementarnych potrzeb 

mieszkaniowych, co było celem i zasadą zarówno stosownych zapisów ustawy UGN jak  



i uchwały Rady Miasta Krakowa nr XLV1/568/08 z dnia 11 czerwca 2008 r . i tym samym nie 

doszło w tym zakresie przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do jakiegokolwiek nadużycia będącego podstawą 

skutecznego żądania udzielonej bonifikaty."  

Zgodnie z treścią księgi wieczystej nr KR1P/00369712/3 właścicielem 

przedmiotowego lokalu jest Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 

Viewer - dane osobowe ustalono, że Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy 

o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] był zameldowany pod adresem ul. Dr 

Babińskiego 23b/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  od 14.08.1961 r. do 24.07.2019 r. natomiast aktualnie nie 

pozostaje zameldowany pod żadnym adresem. W lokalu przy ul. Dr. Babińskiego 

23b/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]  w okresie od 20.10.2015 r do 24.07.2019 r. zameldowany był tylko Zobowiązany. 

 Wniosek Zobowiązanego został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia  

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1282/2022 z dnia 1 lutego 2022 

r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1571/22 z dnia 12 kwietnia 2022 r.) 

 Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być zatem rozpatrzony na 

podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ  

w innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 

odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – pod 

warunkiem, że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały. 

 W związku z ww. pozytywnymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy  

o gospodarce nieruchomościami przygotowano projekt niniejszej uchwały. 

Odnosząc się do skutków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie zwiększy dochodów Miasta, 

b) niniejsza regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,  

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 



e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem, 

f) wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  położonego przy ul. Dr. Babińskiego 23b w 

Krakowie nie zwiększy dochodów Miasta o kwotę 137 223,34 zł.  

 


